【入会式】

星川 秀幸 君

東京労務パートナー 代表

職業分類 社会保険労務士 紹介者 入江公敏

髙橋 政史 君

有限会社高橋 代表取締役

職業分類 不動産賃貸 紹介者 中村 友彦

まず、本日は、既に細則に定める入会手続きを経

ております、お二人の方が会員に選ばれました。お二

人の入会式を行いたいと思います。

入会順に行います。星川秀幸さんは、10月1日付

にて会員に選ばれました。推薦者は私、入江公敏で

す。職業分類は、社会保険労務士です。

もう一名は、高橋政史さんです。10月14日に会員

に選ばれました。推薦者は、中村直前会長です。職

業分類は、不動産賃貸です。

お二人とも慣例に従い、委員会は親睦委員会とし

たいと思います。それでは、入会式を執り行います。お

一人ずつご挨拶をお願いいたします。

政治の世界でも高市早苗新総理が決まり、初めて

の女性首相の誕生となりました。与党の連立も自民・

公明から自民・維新に変わり、どのような変化が生ま

れるのか、良い流れとなることに期待したいと思いま

す。

我がクラブもおふたりの加入により、また新たな力

が生まれることを期待いたします。

1

【 本日のプログラム 】 10月30日 卓話 「世界が誇る米山奨学制度」 白 云淼 様、辻 彰彦 様

【 次回予告 】 11月8日 移動例会 「映画鑑賞会」 会場 イオンシネマ座間

【 第2176回例会】 令和7年10月23日（木） 【 SL 】 横澤 高太郎 君 【 司会SAA 】 野口 宏 君

【 斉唱 】 「四つのテスト」 【ゲスト】 宮田 晃 様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 9名(敬称略)

28名 18名 66.67% 61.54% 1名
渥美、原島、池澤、板垣、伊澤、岸、新村、小野、
鈴木

会長の時間 入江 公敏 会長

2182

さて、私が、前職で入社した時、今から50年も前の

ことですが、新入社員セミナーで大雄山の最乗寺に

行きました。そこで入社の我々に僧侶からお言葉がい

ただけました。「上求菩薩、下化衆生」と言う言葉です。

自らの悟りを追求しつつも、その悟りの恩恵を新しい

人に分かち合い伝えていくことを解いています。仏教

の基本的な理念であり、僧侶や修行者のみならず、

すべての人々にも求められる姿勢であるとの事です。

ロータリーは、宗教ではありませんが、その真髄には、

共通するものがあると思います。ロータリーの活動・役

割の中で、ロータリーを知っていく。現会員の皆さんは、

当たり前のように、自然にロータリーを伝えていく、新し

い会員の皆さんは、自分の感覚で自然にロータリーを

知っていく、そして無理をせずロータリーライフを楽しん

でいただければ素晴らしいことだと思います。本日の

会長の時間でした。

①第２７８０地区ガバナー松下孝様よりガバナー公式

訪問のお礼状が届いております。

②地区より公共イメージ・ホームページサミットのご案

内が届いております。ご担当の方はご出席お願いし

ます。

親睦活動委員会 土屋 大輔 委員長

会員誕生日 藤田 方己 君 10月26日

入会記念日 大根田 裕志 君 10月28日

「交通安全事故防止について」

神奈川県大和警察署交通担当次長

神奈川県警視 宮田 晃 様

貴重なお話しをありがとうございました。

2

幹事報告 黒坂 毅 幹事

委 員 会 報 告

卓 話

入江 公敏 会長、黒坂 毅 幹事

本日は、神奈川県大和警察署交通担当次長宮

田晃様にお越し頂きました。本日の卓話どうぞよろし

くお願い致します。

星川 秀幸 君

今回、御縁がありまして入会出来た事、感謝致し

ます。

髙橋 政史 君

今度、大和中ロータリークラブに入会させて頂きま

した。分からない事ばかりですので、ご指導賜りますよ

う、よろしくお願いします。

後藤 定毅 君

髙橋さん、星川さんようこそ。数ある中で大和中ロー

タリークラブへ入会くださいました。温めの風呂にはい

るように、ゆっくり楽しく一緒に続けましょう。よろしくお

願い致します。

髙橋 清 君

星川秀幸さん、髙橋政史さん、ご入会おめでとうご

ざいます。ロータリー活動に精進してください。

橋本 日吉 君

星川秀幸様、髙橋政史様、ご入会おめでとうござ

います。ロータリーをエンジョイしましょう。

小栁 智裕 君、阿萬 正巳 君、北砂 明彦 君

星川さん、髙橋さん、ご入会おめでとうございます。

永いお付き合いよろしくお願い致します。来週は米山

奨学生、白さんの卓話となってますので、ご出席お

願い致します。

野口 宏 君、横澤 高太郎 君、土屋 大輔 君

星川秀幸様、髙橋政史様、ご入会おめでとうござ

います。末永いお付き合いよろしくお願いします。

小栁 智裕 君、中村 友彦 君

大和警察署警視宮田晃様、お忙しい中ありがとう

ございます。本日の卓話よろしくお願いします。星川

秀幸さん、髙橋政史さん、入会おめでとうございます。

本日よりよろしくお願い致します。

大根田 裕志 君

入会記念のお祝いありがとうございます。星川様、

髙橋様、ご入会おめでとうございます。これからよろ

しくお願い致します。

スマイルボックス 大根田 裕志 委員 本日 ￥16,000 累計 ￥１８９，２６６-